



KS Glas ApS

Gertrud Rasksvej 12
3900 Nuuk
CVR-nr. 12708262

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.10.2020

Ib Christian Berg
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2019	6
Balance pr. 31.12.2019	7
Egenkapitalopgørelse for 2019	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

KS Glas ApS

Gertrud Rasksvej 12

3900 Nuuk

CVR-nr.: 12708262

Stiftelsesdato: 17.12.2013

Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Ib Christian Berg, direktør

Bank

GrønlandsBANKEN A/S

Postboks 1033

3900 Nuuk

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Imaneq 33, 6-7. etage

3900 Nuuk

Grønland

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed inden for tømrervirksomhed og byggeri.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets 6. regnskabsår udviser et underskud på 495 t.kr. efter skat (2018: overskud på 145 t.kr.).

Resultatet anses for mindre tilfredsstillende, også henset til tilkøb af aktivitet mv. Omsætning blev realiseret på et betydeligt lavere niveau end forventet, og personaleomkostninger blev ikke i samme takt tilpasset aktiviteten.

Egenkapitalen udgør herefter negativ med 180 t.kr.

Der er netto investeret 873 t.kr. i anlægsaktiver i året.

Der forventes en betydelig øget omsætning i 2020 samt et positivt resultat. Kapitalen forventes reetableres med kommende års forventede overskud.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		2.790.937	3.102.036
Personaleomkostninger	1	(2.758.912)	(2.251.770)
Af- og nedskrivninger	2	(430.603)	(382.812)
Driftsresultat		(398.578)	467.454
Andre finansielle indtægter		16.890	9.284
Andre finansielle omkostninger		(291.942)	(232.085)
Resultat før skat		(673.630)	244.653
Skat af årets resultat	3	179.004	(99.454)
Årets resultat		(494.626)	145.199
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(494.626)	145.199
Resultatdisponering		(494.626)	145.199

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Goodwill		77.215	115.930
Immaterielle aktiver	4	77.215	115.930
Grunde og bygninger		2.119.854	2.158.798
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.657.711	1.242.796
Materielle aktiver	5	3.777.565	3.401.594
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.000	0
Finansielle aktiver	6	5.000	0
Anlægsaktiver		3.859.780	3.517.524
Råvarer og hjælpematerialer		186.150	238.936
Varebeholdninger		186.150	238.936
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		641.935	796.354
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		103.939	0
Udskudt skat		52.977	0
Andre tilgodehavender		22.545	95.620
Periodeafgrænsningsposter		22.310	47.176
Tilgodehavender		843.706	939.150
Omsætningsaktiver		1.029.856	1.178.086
Aktiver		4.889.636	4.695.610

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		(305.456)	189.170
Egenkapital		(180.456)	314.170
Udskudt skat		0	126.027
Hensatte forpligtelser		0	126.027
Bankgæld		2.311.115	2.274.516
Langfristede gældsforpligtelser	7	2.311.115	2.274.516
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	460.000	274.522
Bankgæld		605.016	371.693
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.018.813	431.521
Skyldig selskabsskat		5.300	5.300
Anden gæld		669.848	897.861
Kortfristede gældsforpligtelser		2.758.977	1.980.897
Gældsforpligtelser		5.070.092	4.255.413
Passiver		4.889.636	4.695.610
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	189.170	314.170
Årets resultat	0	(494.626)	(494.626)
Egenkapital ultimo	125.000	(305.456)	(180.456)

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	2.554.997	2.095.456
Pensioner	75.735	40.127
Andre omkostninger til social sikring	22.728	21.201
Andre personaleomkostninger	105.452	94.986
	2.758.912	2.251.770
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	7	6

2 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	38.715	38.714
Afskrivninger på materielle aktiver	464.555	396.177
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(72.667)	(52.079)
	430.603	382.812

3 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	0	5.300
Ændring af udskudt skat	(189.601)	94.154
Effekt af ændrede skattesatser	10.597	0
	(179.004)	99.454

4 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	205.000
Kostpris ultimo	205.000
Af- og nedskrivninger primo	(89.070)
Årets afskrivninger	(38.715)
Af- og nedskrivninger ultimo	(127.785)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	77.215

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	2.278.875	2.410.668
Tilgange	0	867.859
Afgange	0	(164.000)
Kostpris ultimo	2.278.875	3.114.527
Af- og nedskrivninger primo	(120.077)	(1.167.872)
Årets afskrivninger	(38.944)	(425.611)
Tilbageførsel ved afgange	0	136.667
Af- og nedskrivninger ultimo	(159.021)	(1.456.816)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.119.854	1.657.711

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Tilgange	5.000
Kostpris ultimo	5.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.000

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Arctic Skilte IVS	Nuuk	IVS	50	(47.484)	(57.484)

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Bankgæld	460.000	274.522	2.311.115
	460.000	274.522	2.311.115

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Bankgæld er sikret ved pant i ejendom nom. 2.250 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er stillet sikkerhed i andre anlæg nom. 321 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 2.120 kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte andre anlæg udgør 224 t.kr.
